
                                                  

 

 

Pagina  1 di 5   

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N.3 DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N.       DEL __________ 

 

 
Proposta n.   523     del  06/10/2022 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIRETTORE DISTRETTO SOCIO SANITARIO SORGONO 
 

 

OGGETTO:  Approvazione Conto Giudiziale della Cassa Economale P.O/Distretto Sanitario di 
Sorgono –  Anno 2021  

 

 
 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 
L’Istruttore                          

 
 
 Dott.ssa Milena Floris 
 

 

 Responsabile del 
Procedimento 
 

Direttore  Distretto 

Sorgono 

 Dott.ssa Paola Raspitzu 

 
 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro 
 
      SI [  ]                           NO [ X ]                  

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X] 
     

 
 
 
 
 

user2
Font monospazio
477        11/10/2022



                                                  

 

 

Pagina  2 di 5   

 
 

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N. 3 DI NUORO 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della L.R. n. 10/2006, della L.R.  n. 23/2014 e 

della L.R. n. 17/2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.”; 

DATO ATTO   

- che con DGR  n. 46/25 del 25.11.2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. N. 24/2020, è stata  

costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1° gennaio 2022 con 

sede legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1; 

- che con DGR n. 51/39 del 30.12.2021 si è provveduto alla nomina del dott. Paolo Cannas, quale   

Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro   come da L.R. n. 24 del 11.9.2020, art. 47; 

- che con Deliberazione n.01 del 05.01.2022, del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro si è 

preso atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale 

dell’ASL di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas; 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 358 del 29.07.2022 con la quale è stato nominato 

il Direttore Sanitario nella persona del Dott. Serafinangelo Ponti; 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 359 del 29.07.2022 con la quale è stato nominato 

il Direttore Amministrativo nella persona del Dott. Francesco Pittalis; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 

Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate;  

 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14.03.2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTA la L.R. n. 24 dell’11.09.2020 della Regione Sardegna “Riforma del sistema sanitario 
regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale 
n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di 
ulteriori norme di settore”;  

  
PRESO ATTO della nota R.A.S. prot. PG/2022/1246 del 18 gennaio 2022 avente ad oggetto             
L. R. 11.09.2020 e s.m.i. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità 
Assistenziale e Amministrativa” con la quale viene ribadita la necessità di garantire la continuità di 
tutti i servizi sanitari ed amministrativi da parte delle Aziende Socio Sanitarie Locali (ASL) e 
dell’Azienda Regionale della Salute (ARES); 



                                                  

 

 

Pagina  3 di 5   

 
DATO ATTO che è stato recepito, con delibera n. 109 del 14 aprile 2022 del Direttore Generale 
dell’ASL di Nuoro il Regolamento Casse Economali ATS Sardegna adottato con la Delibera del 
Direttore Generale ATS Sardegna n. 519 del 12 aprile 2018 e parzialmente rettificato dalla 
Delibera n. 729 del 06 giugno 2018;  
 
RICHIAMATA la determinazione n. 1055 del 26.06.2019 del Direttore della ASSL di Nuoro con 
la quale è stato conferito l’incarico di Agente Contabile (Economo) alla sig.ra Pinella Carboni a 
decorrere dal 01.07.2019; 
 
VISTO il rendiconto giudiziale per l’esercizio 2021 con la relativa documentazione acquisita agli 
atti del Distretto di Sorgono, predisposto dall’Economo del P.O./D.S. di Sorgono e trasmesso 
alla S.C. Gestione Economica e Patrimoniale - Bilancio;  
 
CONSIDERATO che: 
- in data 01 gennaio 2022 la Sig.ra Pinella Carboni è stata collocata a riposo per 
pensionamento; 
- con delibera del Direttore Generale n. 394 del 06 settembre 2022 è stato conferito alla 
Dott.ssa Milena Floris l’incarico di Agente Contabile per la Cassa Economale Territorio Distretto 
di Sorgono e Ospedale San Camillo di Sorgono; 
- al fine di garantire la definizione della procedura di approvazione del Conto Giudiziale della 
Cassa Economale P.O./Distretto Sanitario di Sorgono per l’anno 2021, il presente Atto viene 
istruito dal nuovo Agente Contabile Dott.ssa Milena Floris.  
 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario della Gestione Regionale Sanitaria 
Liquidatoria ATS n. 43 del 06.05.2022 con la quale il Direttore del Dipartimento Risorse 
Economiche e Finanziarie, verificata la corrispondenza contabile della documentazione di 
spesa, approva il Reintegro di chiusura per l’anno 2021 della Cassa Economale del P.O./D.S. 
di Sorgono; 
 
RITENUTO pertanto di approvare il conto giudiziale della Cassa Economale del Presidio 
Ospedaliero  e del Distretto Sanitario di Sorgono per l’esercizio 2021;  
 
 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO  DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Serafinangelo Ponti 

 

 

 

Dott. Francesco Pittalis 

 

 

 

 FAVOREVOLE [x]  FAVOREVOLE [x] 

 CONTRARIO [ ]  CONTRARIO [ ] 

 NON NECESSARIO [ ]  NON NECESSARIO [ ] 

 

 

 

 



                                                  

 

 

Pagina  4 di 5   

 

DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in premessa,  
 

1) DI APPROVARE il Conto Giudiziale della Cassa Economale del Presidio Ospedaliero e 
Distretto Sanitario di Sorgono per l’esercizio 2021;  

 

2) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ASL 3 di 
Nuoro; 

 

 

    DI TRASMETTERE copia della presente atto, per gli adempimenti di competenza alla SC 
Competenza Gestione Economica e Patrimoniale ARES, al Distretto Sanitario di Sorgono e al 
Servizio Giuridico Amministrativo della ASL Nuoro per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line dell’ASL di Nuoro. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N. 3 DI NUORO  

Dott. Paolo Cannas 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

  

 
 



                                                  

 

 

Pagina  5 di 5   

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 3 Nuoro 

 dal ______________ al _______________ 
 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 

_______________________________ 

 

 

 

user2
Font monospazio
11/10/2022            26/10/2022

user2
Font monospazio
Delegata, Dott.ssa M.A. Fancello


		2022-10-10T10:13:20+0200
	RASPITZU PAOLA


		2022-10-10T10:21:44+0200
	FLORIS MILENA


		2022-10-11T10:08:54+0200
	PITTALIS FRANCESCO


		2022-10-11T16:29:24+0200
	PONTI SERAFINANGELO


		2022-10-11T17:17:18+0200
	CANNAS PAOLO


		2022-10-11T17:27:42+0200
	FANCELLO MARIA ANTONIETTA




